удовлетворять следующим обязательным требованиям: 

5.1.1. иметь действующую лицензию (без ограничений срока действия) на 

осуществление страховой деятельности, выданную Центральным Банком 

Российской Федерации; 

5.1.2. иметь оплаченный уставной капитал в размере не менее 15 000 000 000 

(пятнадцать миллиардов) рублей; 

5.1.3. иметь текущий рейтинг надежности страховой компании не ниже 

категории ruAАА, присвоенный агентством «Эксперт РА»; 

5.1.4. иметь утвержденные Правила страхования риска ответственности за 

нарушение условий договоров строительного подряда и договоров на